

## POSADAS, 1 0 JUL 2013

VISTO: El Expte. S01:0001678/2013 por el cual se solicita se declare de Interés Universitario, las "Jornadas 2013 Estudiar una Carrera en la UNaM", que se llevarán a cabo en la Ciudad de Posadas, el día 3 de Julio de 2013; en la ciudad de Eldorado el día 11 de Julio de 2013, y en la ciudad de de Oberá el día de 8 de Agosto de 2013; y,

## CONSIDERANDO:

QUE, las actividades propuestas tienen como objetivo el reconocimiento de las diversas situaciones y factores que deben enfrentar los jóvenes cuando tienen que elegir una carrera, e informar sobre posibilidades educativas y servicios que ofrece la UNaM, en la búsqueda de condiciones más favorables de ingreso y permanencia en la universidad.

QUE, la Comisión de Extensión Universitaria se expidió sobre el asunto mediante Despacho Nº 009/13, sugiriendo declarar de Interés Universitario el mencionado evento.

QUE, el tema fue tratado por el Alto Cuerpo en su 2ª Sesión Ordinaria/13, efectuada el día 26 de Junio de 2013 y aprobado por unanimidad de los Consejeros presentes.

## Por ello:

## EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- APROBAR la Resolución Rectoral Nº 0485/13, dictada ad-referéndum del Consejo Superior el día 10 de Mayo de 2013, por la cual se aprueba la realización de las "Jornadas 2013 Estudiar una Carrera en la UNaM", que se llevarán a cabo en la Ciudad de Posadas, el día 3 de Julio de 2013; en la ciudad de Eldorado el día 11 de Julio de 2013, y en la ciudad de de Oberá el día de 8 de Agosto de 2013

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, Comunicar y Cumplido. Archivar.-

RESOLUCION CS Nº () 67 - 13

HjF

MIGUEL MAGE LOPEZ
ING. FTA (M. Sc.)
SECRETANO GONSEIO SUPERIOR
Universidad Nacional de Misiones.

Presidente Consejo Superior Universidad Nacional de Misiones